
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

35/2025

18/03/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO
Rua José Scheid - Centro - São Bernardino
CEP: 89982-000 CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone: (49) 3654-0054

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/03/2025
Dispensa de licitação
10/2025 - DL
35/2025

O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA CONSISTE NA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAR O PROJETO PARA REDE DE
ABASTECIMENTO DE AGUA COM A APROVAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA
TRAMITAÇÃO JUNTO A CASAN A SER PROJETADA NA RUA B DO LOT.NUCLEO
FRITZEN NO MUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO.O PROJETO A SER
CONFECCIONADO VISA FORNECER REDE DE AGUA PARA AS RESIDENCIAS ALI
LOCALIZADAS E TODA A EXTENSÃO DA RUA, EM CONFORMIDADE COM O
ARTIGO 75 INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E O REGULAMENTO
MUNICIPAL N°496/2023.

Participante: PROJETEL MATERIAIS ELÉTRICOS LIDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAR PROJETO PARA REDE

DE ABASTECIMENTO DE AGUA COM A APROVAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DA TRAMITAÇÃO JUNTO A CASAN A SER
PROJETADA NA RUA B DO LOT.NUCLEO FRITZEN NO MUNICIPIO DE
SÃO BERNARDINO.O PROJETO A SER CONFECCIONADO VISA
FORNECER REDE DE AGUA PARA AS RESIDENCIAS  ALI
LOCALIZADAS E TODA A EXTENSÃO DA RUA. - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELABORAR PROJETO PARA REDE DE
ABASTECIMENTO DE AGUA COM A APROVAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DA TRAMITAÇÃO JUNTO A CASAN A SER
PROJETADA NA RUA B DO LOT.NUCLEO FRITZEN NO MUNICIPIO DE
SÃO BERNARDINO.O PROJETO A SER CONFECCIONADO VISA
FORNECER REDE DE AGUA PARA AS RESIDENCIAS  ALI
LOCALIZADAS E TODA A EXTENSÃO DA RUA.

1,000 SER 9.800,00 9.800,00

Total do Participante: 9.800,00

Total Geral: 9.800,00

Manutenção da Infra-Estrutura 08.001.26.782.0017.2036.3.3.90.00.00 R$ 9.800,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: LUCASJC. Emissão: 24/03/2025, às 14:28:19. Protocolo: a0efd99d-b81c-4314-9414-0fda5901a0ef



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/03/2025São Bernardino,

DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: LUCASJC. Emissão: 24/03/2025, às 14:28:19. Protocolo: a0efd99d-b81c-4314-9414-0fda5901a0ef


		2025-03-24T14:31:00-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




